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Flemming Kjær Transport 

Bredstrupvej 9 

8500  Grenaa 

Mail: info@flemmingkjaertransport.dk  

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Flemming Kjær Transport, Bredstrupvej 9, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 13. november 2018 

Fra virksomheden deltog: Annette Kjær og Kasper Kjær 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Annette Kjær 

Virksomhedens CVR-nr.: 29999597 

Virksomhedens telefonnr.: 20 80 00 40 

Virksomhedens mail-adresse: info@flemmingkjaertransport.dk   

Antal ansatte i virksomheden: 25 

Virksomhedstype: H51 - Garageanlæg for mere end 3 køretøjer 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden beskæftiger sig udelukkende med transportopgaver. Der er 16 biler. 

Der hører et værksted til virksomheden, men det bliver udelukkende brugt til dækskifte, skift af pærer 

og andre små opgaver. Reparation af bilerne udføres på autoriseret værksted. 

 

Nærværende tilsyn var det første, efter at virksomheden havde etableret sig på adressen i 2016. 

Virksomheden har lejet lokalerne. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Tilmelding til kommunens tømningsordning for dagrenovation senest den 1. januar 2019 - se afsnittet 

"Affald". 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 16. november 2018 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 18/17065 
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Fremsendelse af oplysninger om vaskeplads og olieudskiller senest den 1. januar 2019 - se afsnittet 

"Spildevand". 

 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler 

Pap og Papir Rygaard Transport 

Slam fra olieudskillere Djursland Spildoliedepot 

 

Dagrenovationen afhentes af Rygaard Transport. 

Flemming Kjær Transport anmodes om at tage kontakt til Reno Djurs for tilmelding til kommunens 

tømningsordning og evt. dispensation herfra. Dette skal gøres senest den 1. januar 2019. 

 

 

Støj 

Virksomheden havde en kompresser stående indenfor. Denne var ikke i brug på besigtigelsestidspunk-

tet. 

 

 

Luft 

Afkastet er ikke i brug. 

 

 

Spildevand 

Det blev oplyst ved tilsynet, at der i 2016 blev etableret en udendørs vaskeplads samt at en eksiste-

rende olieudskiller blev renoveret. 

 

Da afledning af spildevand fra vaskepladser til det offentlige kloaksystem kræver en tilslutningstilla-

delse, anmodede Norddjurs Kommune den 16. august 2016 om følgende oplysninger: 

Fremsendelse af tegning over vaskepladsen med mål. 

Er der tæt belægning på pladsen? 

Hvilken type belægning er det? 

http://www.mst.dk/
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I hvor stort omfang skal der vaskes (angiv f.eks. vandforbrug pr. bil)? 

Hvilke sæbeprodukter skal der anvendes? 

Er der øvrige afløb, der afleder til olieudskilleren? 

Kan der løbe vand til fra tilstødende befæstede arealer? 

 

Det blev oplyst ved tilsynet, at Balle Entreprenørforretning har udført arbejdet. 

Der bedes endvidere fremsendt en erklæring fra entreprenørforretningen på, at olieudskilleren opfyl-

der kravene. 

 

Tømningen af olieudskilleren skal i henhold til Erhvervsregulativet for Norddjurs Kommune tilmeldes 

den kommunale tømningsordning. 

Der skal derfor tages kontakt til Reno Djurs for tilmelding. 

 

Det er virksomhedens ejer, der har ansvaret for, at virksomheden har de tilladelser/godkendelser der 

skal til, for at drive virksomheden. 

 

Flemming Kjær Transport anmodes hermed om, i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 72, at frem-

sende ovennævnte oplysninger til Norddjurs Kommune senest den 1. januar 2019. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der forefindes en nedgravet olietank på ejendommen. Ifølge BBR er opvarmningsmidlet el. 

Norddjurs Kommune tager kontakt til ejer for ajourføring af BBR. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening.  

 

 

Container 

Der var opstillet en container til opbevaring af virksomhedens egne dæk. 

Denne container er nu registreret i BBR-registeret. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte  henstillinger, påbud eller indskærpelser. 

 

 

Øvrigt 

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationen som erhverv. 
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Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 30. november 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

miljøsagsbehandler 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk

